Rogamos que, para facilitar el proceso, todas las dudas específicas respecto a la fecha y hora de la 

Entrevista u otras sean realizadas directamente al director de cada programa y no a Dirección de 

Postgrado de la Facultad de Medicina.  

D) Pago del proceso de habilitación:  

El proceso de habilitación tendrá un costo de $45.000.- (cuarenta y cinco mil pesos), para cualquier 

postulante sin excepción. Dado que se realiza por medio de pago electrónico deberá enviarse el 

comprobante de pago al mail clrecabal@udec.cl y postgf.medicina@udec.cl además de ser enviado 

en la carpeta electrónica.  

Todo postulante que habiendo enviado la carpeta no haya realizado el pago, será inhabilitado del